Hyoscyami, maioranæ, portulacæ, amo-
mi vulgaris. Hæc enim si cum aliis terentur,
pistillum eludūt, præsertim quæ cum parui-
tate sunt læuia, & propè integra manent. Il-
lorum autem pars bona, si cum aliis duriori-
bus & teri contumacibus terantur, euolant
& exhalāt, priusquam sint propè cōminuta.

Animalium partes duræ vstæ, vel rasæ
vel limatæ, ossa, dentes, cornua, vngulæ
ebur, spodium vulgi vel est ebur, vel os ele-
phātis, vel alterius grandis animalis vstum,
ventriculus interior gallinarum, res Gale-
no damnata, cerebella passerum ficcata, ier-
cur lupi ficcatum, pulmo vulpis ficcatus, ster-
cus canum, & luporum & infantis, mumia,
pissasphaltum Dioscoridis putata, sanguis
hirci ficcatus, sanguis draconis dictus, can-
tharides, sericum vstum, vel incisum, mo-
schus, margaritæ, testæ ouorum, ostreorum
vstæ, vel limatæ per se teruntur.

Cum

Cum aliis quibusdam sæpe ipforum trituram, sæpe etiam facultatem, colorē, odorem iuuantibus teruntur simplicia plurima, & composita quaedam, vt moschus, ambar, mastiche sicciior, & alia eiusdem generis ob siccitatem friabilia, teruntur aqua rosacea pauca affusa ne portio tenuior euolet. Sunt qui & mastichæ oleum nucum affundunt, vt in catapotiiis Hermetis apud Mesuen.

Cummi Arabicum & tragacantha citius teruntur aqua dulci, rosata, vini, seu vitæ pauca affusa si affectus non repugnet: aut pistillo & mortario calefactis ad promptiorem siccationem, hincque albiora euadunt.

Tragacantha etiam, vt os à corde cerui, rasura eboris, cornu cerui & similia minutim concisa, etiam cum aliis sicciioribus teri potest.

Tragacantha verò & penidia si mortario & pistillo bene siccis cum aliis terentur, minus eorum perit & exilit.

Myrobalani siccae quales ad nos ferè aduehuntur, affuso pauco oleo meliores redduntur, non exhalant, promptius teruntur: vix item passæ & mel cum ipsis tritum ne ventri hereant & ipsum corrugent, impediunt.

Scammonium cum oleo amygdalarum dulcium friatur.

Colocyntidis medulla prius modice pistillo fracta, vel potius minutim forpibus incisa teritur affuso paulatim oleo paucodulci, vel amygdalarum dulcium, vel rosato. Sunt qui ipsum pistillo vel mortario allinunt, alii amygdalas aliquot prius in mortario terunt, alii papyro inuolutam sole ardenti vel igni è longinquo parum diu siccant, vt crocum, rosas. Postea etiam per se facilius puluerant, vel cum aliis siccis siccata forpibusque sectam terunt. Aliis in troiscos prius fingunt, quales allandal Arabes vocant, priusquam puluerent.

Quæ necessitas agarico adest, prius enim ferra quadam rapaci negligenter separatur, post cum vino albo paucio quo zingiber purgatum sit maceratum in troiscos formatur, siccatur in umbra, pyxide vitrea reponitur, & cum opus est friando lauissimè pulueratur.

Caphura teritur in mortario, cui duæ aut tres amygdalæ prius fuerint astrictæ, aut in eo tritu, aut ipsarum oleum pistillo & mortario paucum sit illitū ne terendo euolet ac exhalet.

Turbith quia per se tritum latefcit (est enim gummosum si legitimum est) vbi est mod

modice confracum, alia ei sicciora sunt mi-
scenda cum quibus teratur, vt piper, zingi-
ber, & cetera in diaphœnico & electario
Indo vtroq;. Per se autē cum amygdalis, vel
oleo amygdalino pauco teritur ne exhalet.

Sericum crudū, incisum facilè teritur mi-
stis tribus aut quatuor amygdalis, ipsum ne
subterfugiat lentore suo cōtinentibus, & p̄
stillo sūtētibus. Sunt qui papyro inuolatum
sole vel igni parū siccant, post minutim cō-
cidunt, & cum aliis leuissime terunt.

Cinnamomum cum paucis amygdalis te-
runt quidem in hippocraticum quod vocāt
vinum, ne odoris gratia expiret.

Rha barbarum cum amygdalis facilius *Florum.*
quidē teritur, nec euolat nec exhalat, sed mi-
nus fit purgatoriū: vt crocus iura minus tin-
git si ex oleo teratur, id quod quibusdā pro
secreto est. Crocū enim ad iuriū, carniū &
aliorū ciborum cōdimentum, vel etiam ad
frontes librorū tingēdas nouo quodam mo-
do terunt. Papyro enim interpositum, vel
sine hac sartagini impositum ignique admo-
tum longule, sed parum diu, vel soli diutius
siccāt, vt villosa eius natura prōptius terēdo
rumpatur. Ne verò exhalet, ac vt promptius
teratur, & coloratior euadat, olei dulcis pau-
xillum vt guttas. 4. 5. in vncias singulas af-
fundunt, vel pistillo illinunt interdū tā lar-
git

giter vt improbè rubeat, ob idque ab archi-
pharmacis damnatur. Sed vt fit coloratior,
minus tamen tingere putatur quàm qui sine
oleo tritus sit.

Opulèntis, verò cum saccharo pauco
potius teritur, si verò humorem alium
olei loco acceperit, etiam coloratior eua-
dit, sed humore in vaporem soluto flauit-
tiem natiuam repetit, & minus vulgo pro-
batur. Verumtamen croco nostrati hoc
mangonio ad coloris gratiam opus est, ceu
parum cocto ob soli & cæli naturam fri-
gidiorem. Qui verò crocus à Galeno lau-
datus est colore flauissimo, odore vege-
tissimo, etiam diu postquam seruari cœ-
pit, acquisitio hoc colore non indiget.
Crocus verò vt spica, macis, colocynthis,
fericum, rosa, & alia plurima ante trituram
inciditur.

Euphorbium dum teritur per se pului-
sculo acerrimo in nares euolante & oculos,
has partes valenter mordet, sternutamen-
toq; implacato hominem torquet, ob id ea
molestia nouitios fatigat, vt sæpe illis nares
sanguine fluant. plurimis caput vehementer
doleat. Has autè ab euphorbio noxas probi-
bebis, si oleum paucum aut amygdalas mi-
scueris, quæ lentore suo etiam puluisculum
illigent ac retineant.

Sun

Sunt qui myrrham, bdellium, cancamum, gummi hederæ etiam ex oleo terant, ne tenuior portio euolet ac virtus exhalet, neue mortario hæreant.

Opopanax, galbanum, ammoniacum, sagapenum, bdellium, ladanum, acacia vulgaris, opium, hypocystis, asphaltum, sicior terebinthina, qualis frequens Venetias conuehitur, & alia non pauca succorum liquorum & lachrimarum genera, vel minus siccata, quam vt per se puluerari queant, vel neruosa & velut membranosa & coreacea, & fractu contumacia cum aliis siccioribus teruntur, sed prius incisa, vel aliter in portiones paruas redacta, quantitate tamen parua multitudini aliorum sicciorum immista paulatim cum illis puluerantur, vt in hiera diacolocyntidos, & aliis compositionibus multis, sic Crocus, flores etiam recentes buglossi, vtriusque, rosarum & cæterorum. Sic Trocisci Galliæ moschatae & alii, sic Dactyli intus & foris purgati, ficus, vuae passæ, myxa, zizypha passa, baccae lauri, myrti, iuniperi, oxyacanthæ, visci quercini, anacardi amygdalæ, auellanae, strobili, pistacia, nucum reliqua genera & glandinum, semen cucurbitæ, cucumeris, melonum, citreoli, citri, cydoniorum, Sinapis, Cannabis, Cnici, xyl. cerasi, psillii,
Lin

Lini, & similia. Sic sericum, Lana, Pili minutim concisa cum aliis ficcioribus teruntur potius quàm vsta eadem per se: Nam vrendo vires amittunt priores & novas ab igne, & iis quibuscum vrantur acquirunt, ob id non vrenda, nisi medicus doctas iusserit, vti nec ebur, cornu Cerui, capræ, rhinocerotis, pudendum Tauri, Cerui, ficcatum.

Hæc enim vel in longū rafa & incisa, vel etiam limata, vulgari lima, aut rapaci ferra cum aliis ficcioribus puluerantur.

Adde quòd quædam aut per se, aut cum humore aliquo teruntur, & cum eodem bibuntur vel aliter vsurpantur, vt vinca, comma amaranthi, cum vino, *seseli*, *satyrion*, pœonia gnaphalium ex vino austero. teruntur & bibuntur.

Aristolochia rotunda ex aqua lupini cum posca bibuntur, aut cum melle linguntur, & alia per multa eius generis exempla apud *Dioscoridem* & *Galenum* in medicamentis simplicibus & compositis inuenies.

Sic bdellium salua matutina & hominis ieiuni subactum digitis in emplastri consistentiã vsurpatur, & alia alio modo in vsum veniūt cum humore aliquo trita, vt in compositis latius leges.

Lib. 3. c.
pb. p.

Ad aurium vlcera vino, vel dulci, vel aust

austero, vel veteri, vel medio ætate, vel aceto, & eo acido, vinoso, acri, pro scopis variis ipsorum, remedia non simplicia solum, sed & composita teruntur, sic ad oculorum affectus collyria sicca ex humore idoneo teruntur, & applicantur & in aliaum partium affectibus similiter.